Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Parque de Exposição, SAO JOAO DO PIAUI / PI, CEP 64.760-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 21/2025 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 14 de abril de 2025.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAO DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍE TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna a alteração do cronograma do
Processo Sele>vo Simplificado para o Campus São João do Piauí, com vistas à contratação por tempo
determinado de Professor(a) Subs>tuto(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – Área:
Administração, para atender às necessidades acadêmicas e pedagógicas da ins>tuição, nos termos da
Lei nº 8.745 de 09/12/93 (DOU de 10/12/93) e alterações introduzidas pelas Leis 9.849/1999,
11.748/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e demais alterações.

Onde se lê:Onde se lê:

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES
DATA DEDATA DE

REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 10/04/2025

Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição 11/04 a 16/04/202511/04 a 16/04/2025

Resultado preliminar da homologação das inscrições 17/04/2025

Recurso da homologação da inscrição 22/04/2025

Divulgação do resultado final da homologação das inscrições (pós-
recursos)

23/04/2025

Resultado preliminar da avaliação dos titulos 24/04/2025

Recurso sobre o Resultado da Avaliação Preliminar dos Títulos 25/04/2025

Divulgação do resultado final da prova de titulos, bem como a relação de

candidatos aptos à realização da prova de desempenho didático,
juntamente com o calendário da prova de desempenho didático

25/04/2025

Sorteio do tema da Prova de Desempenho Didático 28 e 29/04/2025

Realização da Prova de Desempenho DidáticoRealização da Prova de Desempenho Didático 29 e 30/04/202529 e 30/04/2025

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático 02/04/2025

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo SimplificadoDivulgação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 05/04/202505/04/2025

Leia-se:Leia-se:

ETAPAS/ATIVIDADESETAPAS/ATIVIDADES
DATA DEDATA DE

REALIZAÇÃOREALIZAÇÃO

Publicação do Edital no DOU 11/04/2025

Período de InscriçãoPeríodo de Inscrição 14/04 a 23/04/202514/04 a 23/04/2025

Resultado preliminar da homologação das inscrições 24/04/2025

Recurso da homologação da inscrição 25/04/2025

Divulgação do resultado final da homologação das inscrições (pós-
recursos)

26/04/2025

Resultado preliminar da avaliação dos titulos 27/04/2025

Recurso sobre o Resultado da Avaliação Preliminar dos Títulos 28/04/2025

Divulgação do resultado final da prova de titulos, bem como a relação de

candidatos aptos à realização da prova de desempenho didático,
juntamente com o calendário da prova de desempenho didático

29/04/2025

Sorteio do tema da Prova de Desempenho Didático 05 e 06/05/2025

Realização da Prova de Desempenho DidáticoRealização da Prova de Desempenho Didático 06 e 07/05/202506 e 07/05/2025

Divulgação do resultado da Prova de Desempenho Didático 08/05/2025

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo SimplificadoDivulgação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 09/05/202509/05/2025

Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes

Diretor Geral IFPI - Campus São João do Piauí

	Documento assinado eletronicamente por: